suerunt Apostoli *Act. iv*, per gentes gentiles, et per populos Judæos intelligentes.

2. QUONIAM CONFIRMATA EST SUPER NOS MISERICORDIA EJUS : ET VERITAS DOMINI MANET IN ÆTERNUM.

Ratio laudandi Deum est, « quoniam misericordia Domini stabilita est » per adventum Messiae super gentes et super Judæos. Fundata enim est Ecclesia, « adversus quam portæ inferi non prævalebunt, » et constitutum est regnum, cuius non erit finis. Nec solum misericordia confirmata est, sed etiam « veritas promissionum adimpleta, » *Matth. xvi*, in æternum amplius non mutabitur.

PSALMUS CXVIII

SECUNDUM HEBRÆOS.

V. v. — *Alleluia.*

V. s. h.

1. Confitemini Domino quoniam bonus : quoniam in sæculum misericordia ejus.

2. Dicat nunc Israel quoniam bonus : quoniam in sæculum misericordia ejus.

3. Dicat nunc domus Aaron , quoniam in sæculum misericordia ejus.

4. Dicant nunc qui timent Dominum , quoniam in sæculum misericordia ejus.

5. De tribulatione invocavi Dominum , et exaudiuit me in latitudine Dominus.

6. Dominus mihi adjutor : non timebo quid faciat mihi homo.

7. Dominus mihi adjutor : et ego despiciam inimicos meos.

8. Bonum est confidere in Domino ; quam confidere in homine.

9. Bonum est sperare in Domino , quam sperare in principibus.

10. Omnes gentes circuierunt me , et in nomine Domini quia ulti sum in eos.

11. Circumdantes circumdederunt me , et in nomine Domini quia ulti sum in eos.

12. Circumdederunt me sicut apes , et exarserunt sicut ignis in spinis : et in nomine Domini quia ulti sum in eos.

13. Impulsus eversus sum , ut caderem ; et Dominus suscepit me.

14. Fortitudo mea , et laus mea Dominus ; et factus est mihi in salutem.

15. Vox exultationis et salutis in tabernaculis justorum.

16. Dextera Domini fecit virtutem : dextera Domini exaltavit me , dextera Domini fecit virtutem.

17. Non moriar , sed vivam , et narrabo opera Domini.

18. Castigans castigavit me Dominus , et morti non tradidit me.

Confitemini Domino quoniam bonus : quoniam in æternum [h. sæculum] misericordia ejus.

Dicat nunc [h. obsecro] Israel : quoniam in æternum [h. sæculum] misericordia ejus.

Dicat nunc [h. obsecro] domus Aaron :
Quoniam in æternum [h. sæculum] misericordia ejus.

Dicant nunc [h. obsecro] qui timent Dominum : quoniam in æternum [h. sæculum] misericordia ejus.

Cum tribularer , invocavi Dominum , et exaudiuit me in latitudine Dominus.

Dominus meus [al. add. est] , non timebo quid faciat mihi homo.

Dominus mihi auxiliator [h. inter auxiliares] , et ego despiciam [h. aspiciam] odientes me.